
 1 

Usnesení 
 

z 50. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2014-2018, 

které se konalo ve čtvrtek 12.07.2018 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích                

nad Hanou 

 
1.  Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a 

zapisovatelky 

Tisk 535/2014-2018/ZM 

Ing. Radoslav Borovička nepodepsal zápis jako ověřovatel a podal písemnou připomínku 

k zápisu ze 49. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou ve znění: 

„Dobrý den, 

mám připomínku k zápisu ze 49. zasedání ZM u bodu 1. ohledně písemné připomínky 

místostarosty pana Ing. Jana Vrány k zápisu ze 48. zasedání ZM. 

Dle dřívějších zápisů ZM, kde k nim byly podávány  připomínky nebo doplnění,  tyto byly také 

doslovně uvedeny v zápisu následujícího zasedání zastupitelstva. 

Ovšem tam jsou citovány skutečně připomínky, doplnění nebo změny usnesení, které v původním 

zápisu nejsou vůbec jakkoliv zaznamenány a ne doslovný opis zvukové nahrávky, jak uvádí nyní 

místostarosta a která je stejně nedílnou součástí zápisu. 

Tzn., že tento doslovný místostarostův přepis zvukové nahrávky nemusí v zápisu vůbec být, neboť 

je to dublování zvukového záznamu. 

Místostarosta v připomínce uvádí, že  se na uvedeném  48. zasedání členové zastupitelstva 

nedohodli. Není z jeho připomínky jasné, na čem se  nedohodli. Zda na koupi areálu OSP (což 

není pravda, neboť dle zápisu hlasovalo pro koupi  10  zastupitelů za cenu znaleckého posudku), 

nebo se nedohodli na zdůvodnění, proč za vyšší cenu podle znaleckého posudku a ne za tržní. 

Dále místostarosta uvádí, že je v zápise uveden jen výtah z diskuze. Tento "výtah" je právě plně v 

souladu s obsahem diskuze dle zvukového záznamu a  jeho uvedením v zápisu se přímo 

zdůvodňuje, proč zastupitelstvo schválilo koupi OSP za cenu vyšší (znaleckou), než za cenu tržní 

s tím, aby byli zastupitelé právně kryti. 

Myslím si, že pan místostarosta touto připomínkou k zápisu sledoval právě to naše krytí a obavu, 

aby někdo nenapadl, že jsme schválili koupi za cenu vyšší, něž tržní - asi nepochopil, že právě 

uvedením a schválením zdůvodnění přímo v zápise, které  se zvukovým záznamem plně 

koresponduje,  se tato obavu vylučuje. 

Navíc jeho návrh vypsat kompletní diskuzi dle zvukového záznamu nebyl na 49. zasedání ZM 

schválen. 

 Proto navrhuji tento přepis zvukové nahrávky ze zápisu vypustit a ponechat jen odstavec - Ing. 

Jan Vrána podal písemnou připomínku k zápisu ze 48. zasedání Zastupitelstva města Němčice 

nad Hanou, a to k bodu č. 14 (Rozhodnutí zastupitelstva města o koupi bývalého areálu OSP) – 

viz písemný materiál.  

 

Děkuji. 

Ing. Radoslav Borovička - ověřovatel zápisu 49. zasedán ZM Němčice n/H“ 

 

Písemný návrh Ing. Radoslava Borovičky nebyl přijat. 



 2 

 

Pan Jaromír Snídal podal písemný podnět k zápisu ze 49. zasedání Zastupitelstva města Němčice 

nad Hanou ve znění: 

„Věc: Podnět doplnění zápisu ze 49. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou ze dne 

21.6.2018 

Žádám o doplnění zápisu o znění anonymu, který byl napsán na moji osobu a přednesen paní 

starostkou Ivanou Dvořákovou. Dále žádám, o zapsání vyjádření paní tajemnice úřadu ing. 

Ivany Korvasové k tomuto anonymu. 

Jaromír Snídal“ 

Písemný návrh pana Jaromíra Snídala nebyl přijat. 

 

 

Usn. č. 494/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- paní Mgr. Hana Matušková - předseda 

- paní Blanka Snídalová - člen 

- pan Jiří Zatloukal - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 50. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,               

ve volebním období 2014 - 2018, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích /obecní zřízení/, na den 12.07.2018 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích   

nad Hanou 

- paní Bc. Lenku Královou  

- paní Martinu Kouřilovou 

 
Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní Bc. Marketa Burá. 

 

schvaluje doplněný program 50. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve 

volebním období 2014-2018, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích /obecní zřízení/, na den 12.07.2018 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad 

Hanou. 

 

 

2.  Obecně závazná vyhláška města Němčice nad Hanou č. 1/2018 o stanovení části 

společného školského obvodu Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace 

Tisk 536/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 495/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 



 3 

schvaluje Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž 

činnost vykonává Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, s obcemi 

Hruška, Mořice, Pavlovice u Kojetína, Srbce, Víceměřice, Vitčice a Vrchoslavice, 

 

vydává Obecně závaznou vyhlášku Města Němčice nad Hanou č. 1/2018 o stanovení části 

společného školského obvodu Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace, 

 

ukládá paní Ivaně Dvořákové, starostce města Němčice nad Hanou, uzavřít Dohody o vytvoření 

společného školského obvodu spádové Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové 

organizace s výše uvedenými obcemi.  

 

 

 

3.  Územní plán města Němčice nad Hanou 

Tisk 537/2014-2018/ZM 

 

Paní Ivana Dvořáková podala písemný návrh na změnu usnesení ve znění: 

„Navrhuji odložit projednání tohoto bodu do doby dodání textové části, s projednáním nejpozději 

do 30.08.2018, včetně dohodnutých regulativ.“ 

 

Návrh paní Ivany Dvořákové byl přijat. 

 

 

 

Usn. č. 496/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

odkládá projednání územního plánu města Němčice nad Hanou do doby dodání textové části, 

s projednáním nejpozději do 30.08.2018, včetně dohodnutých regulativ. 

 

 

 

4.  Účast města Němčice nad Hanou v elektronické dražbě pozemku p.č. st. 505 (zastavěná 

plocha a nádvoří) nacházející se v k. ú. Němčice nad Hanou dne 09.08.2018 

Tisk 538/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 497/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje účast města Němčice nad Hanou v elektronické dražbě dne 09.08.2018, jejímž 

předmětem je dražba nemovitých věcí, a to p.č. st. 505 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Němčice nad Hanou, 

 

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou k rozhodnutí o nejvyšší nabídce, 

 

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou provést rozpočtové opatření o nejvyšším podání 

v elektronické dražbě pozemku p.č. st. 505, 



 4 

 

pověřuje paní Ivanu Dvořákovou, starostku města Němčice nad Hanou, k zastupování města 

Němčice nad Hanou v elektronické dražbě konané dne 09.08.2018. 

  

 

5.  Prodej části pozemku par.č. 4320, ostatní plocha (nově vznikající pozemek parc.č. 

4320/2)  o výměře 42 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, 

Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku společnosti NEREZ GRADE, 

s.r.o., Lidická 700/19, 60200 Brno, a to za cenu 300,- Kč za 1 m2   

Tisk 539/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 498/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej části pozemku par.č. 4320, ostatní plocha (nově vznikající pozemek parc.č. 

4320/2)  o výměře 42 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, 

Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku společnosti NEREZ GRADE, s.r.o., 

Lidická 700/19, 60200 Brno, a to za cenu 300,- Kč za 1 m2 a úhradu veškerých nákladů 

spojených s prodejem části pozemku,  

 

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou schválením kupní smlouvy na výše uvedený prodej. 

 

 

6.  Prodej části pozemku parc.č. 902/28, ostatní plocha (nově vznikající pozemek parc.č. 

902/37) o výměře 129 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, 

Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do SJM ……………………….., bytem 

…………………………………..……. a ………..……………….., bytem 

…………………………………. a to za cenu 400,- Kč + DPH za 1 m2 s možností vrácení 50 

% kupní ceny kupujícímu, pokud bude stavba rodinného domu zrealizována (tj. 

dokončena, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání kolaudačního povolení (souhlasu) 

na stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem Němčice nad Hanou na 

pozemku parc.č. 902/2   

Tisk 540/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 499/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej části pozemku parc.č. 902/28, ostatní plocha (nově vznikající pozemek parc.č. 

902/37)  o výměře 129 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, 

Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do SJM ………………………….., bytem 

…………………………………….. a …………………………….., bytem 

…………………………………………. a to za cenu 400,- Kč + DPH za 1 m2 s možností 

vrácení 50 % kupní ceny kupujícímu, pokud bude stavba rodinného domu zrealizována (tj. 

dokončena, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání kolaudačního povolení (souhlasu) na 

stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem Němčice nad Hanou na pozemku 

parc.č. 902/2, 

 



 5 

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou schválením kupní smlouvy na výše uvedený prodej. 

 

 

7.  Prodej části pozemku parc. č. 902/1, ostatní plocha o výměře 4000 m2 (nově vznikající 

pozemek parc.č. 902/36) z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 

Němčice nad Hanou do majetku TOLL-INVEST, s.r.o., Karlova 1441, 39901 Milevsko       

za cenu 250,- Kč/m2 + DPH 

Tisk 541/2014-2018/ZM 

 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej části pozemku parc. č. 902/1, ostatní plocha o výměře 4000 m2 (nově vznikající 

pozemek parc.č. 902/36) z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 

Němčice nad Hanou do majetku TOLL-INVEST, s.r.o., Karlova 1441, 39901 Milevsko za cenu 

250,- Kč/m2 + DPH a úhradu veškerých nákladů spojených s prodejem části pozemku,  

 

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou schválením kupní smlouvy na výše uvedený prodej. 

 

Návrh nebyl přijat, usnesení nevzniklo. 

 

 

8.  Poskytnutí dotace od Olomouckého kraje na:   

- Rekonstrukci zázemí sportovního zařízení Němčice nad Hanou 

- Víceúčelové sportovní hřiště v areálu Základní školy Němčice nad Hanou 

Tisk 542/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 500/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

pověřuje 

a) Radu města Němčice nad Hanou provedením výběrového řízení, výběrem dodavatele  

a následným podpisem smlouvy na akci „Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení Němčice 

nad Hanou“, 

b) Radu města Němčice nad Hanou provedením výběrového řízení, výběrem dodavatele  

a následným podpisem smlouvy na akci „Víceúčelové sportovní hřiště v areálu Základní školy 

Němčice nad Hanou“. 

 

pověřuje 

a) Radu města Němčice nad Hanou zapracování do rozpočtového opatření částku ve výši 

4.248.970,00 Kč na akci „Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení Němčice nad Hanou“, 

b) Radu města Němčice nad Hanou zapracování do rozpočtového opatření částku ve výši 

12.097.023,00 Kč na akci „Víceúčelové sportovní hřiště v areálu Základní školy Němčice nad 

Hanou“. 

 



 6 

 

 

9.  Revokace části usnesení č. 484/2014-2018/ZM, Závěrečný účet města Němčice              

nad Hanou za rok 2017 ze 48. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou konaného 

dne 24.05.2018   

Tisk 543/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 501/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

revokuje část usnesení č. 484/2014-2018/ZM ze dne 24.05.2018 ve znění: 

„ukládá Ing. Ivaně Korvasové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zaslat zprávu o 

plnění přijatého opatření“ 

 

a  

 

ukládá Ing. Ivaně Korvasové, tajemnici Městského úřadu Němčice nad Hanou, zaslat zprávu      

o plnění přijatého opatření do 30.10.2018 na KÚOK, Odbor kontroly, kontrolorovi pověřenému 

řízením přezkoumání. 

 

 

10. Rozpočtové opatření č. 13 na rok 2018 – kompetence rady města 

Tisk 544/2014-2018/ZM 

 

 

11. Zpracování projektové dokumentace a žádosti o dotaci na akci: „Založení vybraných 

krajinných prvků v k.ú. Němčice nad Hanou“ 

Tisk 545/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 502/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice 

nad Hanou a společností Atregia, s.r.o., Šebrov 215, 679 22 Šebrov – Kateřina na zpracování 

projektové dokumentace s názvem „Založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Němčice nad 

Hanou“, 

 

schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice 

nad Hanou a společností Atregia, s.r.o., Šebrov 215, 679 22 Šebrov – Kateřina na zpracování 

žádosti o dotaci předkládanou do OPŽP, specifický cíl 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny 

s názvem „Založení vybraných krajinných prvků v k.ú. Němčice nad Hanou“, 

 

ukládá paní Ivaně Dvořákové, starostce města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedené 

smlouvy.  

 

 



 7 

12. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

 

13. Diskuse 

 

 

14. Usnesení  

 

 

 

15. Závěr 

 

V Němčicích nad Hanou dne 20.07.2018 

Zapsala: Bc. Marketa Burá 

 

 

 

 

 

……………………………     …………………………… 

          Ing. Jan Vrána                                      Ivana Dvořáková 

           místostarosta                                starostka 


